OMA — Waldseer Str. 24 / WielandstraRe 24 - 88400 Biberach

Landratsamt Biberach
Sozialdezernentin
Frau Petra Alger
Rollinstralze 9

88400 Biberach

Antrag auf Erhéhung der Personalkostenrefinanzierung OMA

Sehr geehrte Frau Alger,

SoA 28.11./ KT 13.12.2023
Anlage 1 zu Vorbericht

Nr. 1IV-010-2023

offentlich

OMAw

N V4 Migrationsarbeit
7 3 im Landkreis Biberach

™ Diakonies:

Sara Sigg

Regionalleitung Caritas

Telefon: +49 7351 8095-101

E-Mail: sigg.s@caritas-biberach-saulgau.de
Waldseer Str. 24

88400 Biberach

Thomas Opitz

Leitung Diakonie Biberach

Telefon: +49 7351 1502-21

E-Mail: opitz@diakonie-biberach.de
WielandstraRe 24

88400 Biberach

Datum: 25.05.2023

am online Termin vom 09. Mai 2023 konnte die Situation der OMA-Personalkosten in aller Kiirze
betrachtet werden. Ausgehend von den deutlichen Personalkostensteigerungen und der seit
2017 nicht mehr erhéhten Personalkostenrefinanzierung, ist es uns ein dringendes Anliegen,
formlos die Erhéhung der Refinanzierung durch den Landkreis zu beantragen. Inhaltlich sind wir
uns sicher einig, dass die Personalstellen nach wie vor von hoher Relevanz sind. Die tatsachli-
chen Personalkosten sind lhnen durch unsere Verwendungsnachweise bekannt. Als objektiven
Richtwert erscheint uns die Ubernahme der Personalkosten nach der KGSt sinnvoll. Auf der An-
lage ist eine Berechnung aufgefuhrt, die fur das Jahr 2024 Personalkosten von 80.490,00 € zeigt.

Wir hoffen, dass diese Grundlage auch fiir Sie denkbar ist und durch das Gremium_ einen Be-
schluss finden kann. In dem Zusammenhang wurde auch bei der Berechnung der OMA-Sach-

kosten auf die KGSt zurtickgegriffen.

Wir freuen uns Uber eine Rickmeldung und eine Einschatzung Ihrerseits.

Mit den besten GrifRen
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Sara Sigg

Leitung Caritas Biberach-Saulgau
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Thomas Opitz
Leitung Diakonie Biberach
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Anlage zum Schreiben vom 24.05.2023

Berechnung nach KGSt

1. Stellenumfang

1.1 Personalkosten der Fachkrafte
S 12 nach KGSt

1.2 Biroarbeitsplatz 1 Stelle
X 9.700 € / Arbeitsplatz
nach KGSt

1.3 Gemeinkosten nach KGSt
20 % aus Personalkosten

Zuschuss inges. fiir PK + SK:

2023
100%
72.300,00 €

9.700,00 €

14.460,00 €

96.460,00 €

aritas
Biberach-Saulgau

2024
100%
80.490,00 €

9.700,00 €

16.098,00 €

106.288,00 €

Berechn: PK fiir 2024 gem. Tarifabschluss TVOD:

Inflationsausgl.
200/ € + PNK
01/022024
03-122024

1.500,00 €
3.330,00 €
11.300,00 €
64.360,00 €
80.490,00 €





